
Id: FFBC0C2E-21A7-48AD-9955-8CB26C974CE1

Uchwała Nr 878.105.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Susiec

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały nr XXXIII/304/2023 Rady Gminy Susiec z dnia 21 listopada 
2023 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń 
budynków do kanalizacji sanitarnej w związku z realizacją inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Paary”  w części dotyczącej załącznika nr 2 do Regulaminu określającego 
wzór umowy o udzielenie dofinansowania z powodu sprzeczności z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 21 listopada 
2023 r. uchwały Rady Gminy Susiec, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu 
Kolegium w dniu 5 grudnia 2023 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo 
w sposób istotny.

Mocą tej  uchwały Rada Gminy Susiec ustaliła Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Susiec na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji na terenie 
objętym inwestycją pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paary " W § 4 ust. 2 tego 
Regulaminu Rada stwierdziła, że z dotowanym zostanie podpisana umowa o udzielenie 
dofinansowania, która będzie określała wzajemne obowiązki i zobowiązania. Jednocześnie 
w załączniku nr 2 do Regulaminu określono wzór tej umowy. 

W ocenie Kolegium RIO regulacja ta wykracza poza zakres przyznanej organowi stanowiącemu 
delegacji określonej w art. 403 ust. 5 Prawo ochrony środowiska. Z przepisu tego wynika, że rada 
gminy określa zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w art. 403 ust.4 obejmujące 
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia. Zakres przytoczonej delegacji nie 
daje podstaw prawnych do regulowania w uchwale kwestii związanych z umową tym bardziej, że 
o udzieleniu dotacji celowej na podstawie umowy zawartej przez gminę z ubiegającym się 
podmiotem ustawodawca przesądził w ust. 6 tego przepisu. Normy prawne określone w art. 403 



Id: FFBC0C2E-21A7-48AD-9955-8CB26C974CE1

ust. 5 i ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska nie upoważniają organu stanowiącego do 
regulowania kwestii związanych z zawieraniem umowy na udzielenie dotacji, a w szczególności nie 
dają podstaw do określania jej wzoru. Zawieranie umów stanowi etap wykonywania uchwały, który 
zgodnie z przepisami art. 30 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym należy do kompetencji organu 
wykonawczego. 

Rada Gminy Susiec we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Susiec prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Susiec
2. Wójt Gminy Susiec


		2023-12-20T12:05:38+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




